
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

květen 2014

Informace ze 43. veřejného zasedání zastupitelstva města

Zasedání se konalo ve středu 26. března od 19 hodin 
v zasedací síni MěÚ v Nové Včelnici. Přítomno bylo 
8 zastupitelů, z veřejnosti se zúčastnilo 8 občanů. 
Po schválení programu, zapisovatelky a ověřovatelů 
zápisu, zastupitelstvo města schválilo:
•  smlouvu se společností E.ON Distribuce, a.s. o pře-
ložení zařízení distribuční soustavy vysokého napětí 
v průmyslové zóně. V rámci přípravy průmyslové zóny 
je nutno nadzemní VN vedení přeložit do podzemního 
kabelového vedení. Podle energetického zákona ná-
klady hradí žadatel. V našem případě se jedná o 1,75 
milionu Kč, které město uhradí z vlastního rozpočtu;
• rozpočtovou změnu č. 2/2014. Příjmy v rozpoč-
tu města se zvyšují o získané dotace v celkové výši 
412 381,- Kč. Současně se zvyšují i výdaje spočívající 
mj. v části splátky za přeložku VN ve výši 262 tis. Kč 
(viz předchozí bod) a nákladech spojených s úpravou 
územního plánu. Důležité je, že nemusíme sahat 
do rezerv; 
• nákup a prodej pozemků v průmyslové zóně. Město 
prodává 2 683 m2 pozemků (zahrady na okraji průmy-
slové zóny) a kupuje 1 977 m2 pozemků (střed průmy-
slové zóny) za stejnou dohodnutou cenu 79 080,- Kč. 
Uspořádání vlastnických vztahů k pozemkům v prů-
myslové zóně bylo tímto završeno a nic nebrání jejímu 
dalšímu využití k prospěchu města;
• snížení ceny parcely č. 223/225 v ulici Luční ze stá-
vajících 339 113,- Kč na 300 000,- Kč. Důvodem snížení 
ceny je zatížení parcely věcným břemenem spočívající 
v umístění 3 stožárů vysokého napětí, což hodnotu 
pozemku značně snižuje. Jedná se o parcelu, která se 
nachází nejblíže železničního přejezdu a hlavní silnice 
v ulici Štítného;
• smlouvu s auditorskou kanceláří o přezkoumání 
hospodaření města za rok 2013 za částku 20 000,- Kč 

včetně DPH. Povinost přezkoumání hospodaření obce 
je dána zákonem;
• Směrnici č. 1/2014 o schvalování účetní závěrky, 
opět se jedná o předpis, který je předepsán zákonem;
• poskytnutí finančních příspěvků na činnost místním 
spolkům a na pořádání kulturních, sportovních a spo-
lečenských akcí v celkové výši 100 000,- Kč;
• darovací smlouvu o bezplatném přenechání au-
tomobilu LIAZ CAS K 25 pro zásahovou jednotku 
Sboru dobrovolných hasičů. Vozidlo poskytl Hasičský 
záchranný sbor Jihočeského kraje za účelem plnění 
úkolů požární ochrany;
• smlouvu o spolupráci se společností Seznam.cz, 
spočívající v bezplatné propagaci smluvních stran 
a jejich partnerů na internetu. Kromě propagace 
místních kulturních a historických památek se nabízí 
bezplatná propagace místních firem a živnostníků (do-
poručuji);
• sídlo místního Sboru dobrovolných hasičů na adrese 
B. Smetany 56, Nová Včelnice. Nemovitost vlastní 
město, proto byl nutný jeho předchozí souhlas k regis-
traci sídla spolku;
• prodej pozemku parc. č. 295/9, ostaní plocha 
o výměře 773 m2 za cenu 80,- Kč/m2. Jedná se o bývalý 
tenisový kurt v Husově ulici poblíž železniční trati. Zá-
jemce jej hodlá využívat ke sportovním účelům;
• kupní smlouvy na prodej pozemků za č. p. 99 a 100 
v Husově ulici za cenu 80,- Kč/m2 na základě záměru  >

Město Nová Včelnice zve všechny 
ve středu  8. května 2014 od 11 hodin 

na slavnostní pokládání věnců 
u památníku obětem války u zámku. 



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Informace z radnice

• Výsledkem výběrového řízení na výstavbu 
druhé části kanalizace v ulici Školní – stoka B je nej-
nižší nabídková cena 1,2 milionu Kč, kterou podala 
společnost Jindřichohradecké montáže s.r.o. Do vý-
běrového řízení se přihlásilo 20 uchazečů, nabídku 
podalo 14. Nejvyšší nabídka činila 2,2 milionu Kč. 
S vítěznou firmou máme dobré zkušenosti z výstav-
by kanalizace v ulici Luční.
• Díky příznivému počasí a pracovnímu nasazení 
firmy by mohlo dojít k ukončení prací na akci Re-
konstrukce zahrady MŠ do konce června. Původní 
termín dokončení prací byl plánován na září. Pro-
jekt je podpořen z evropského fondu pro regionální 
rozvoj Směr budoucnost – cíl, prosperita, regionální 
operační program NUTS II JIHOZÁPAD. 

• Proběhlo výběrové řízení na rekonstrukci chod-
níků v ulicích Hradecká – Nádražní (kolem České 
spořitelny) a Komenského – Fučíkova. Nejnižší 
nabídku 376 tis. Kč podala firma ZEMKOP – Gustav 
Hasnedl z Jižné. Nabídku podaly celkem 4 firmy, 
druhá nejnižší nabídka byla 525 tis. Kč, nejvyšší 
823,5 tis. Kč. Vzhledem k velkému rozdílu jsme si 
pro jistotu zjistili reference na vítěznou firmu, byly 
velice pozitivní.

• Další výběrové řízení bylo na zhotovení projek-
tové dokumentace nové hasičské zbrojnice. Nejlev-
nější ze čtyř nabídek 135 700,-Kč podala společnost 
Stavby Hummel, s.r.o. z Jindřichova Hradce. Nejvyš-
ší nabídka byla 350 900,-Kč.
• Zbývá dokončit obnovení povrchu komunika-
ce ve Školní ulici a úpravu části parku B. Smetany 
po výstavbě kanalizace (stoka A). Zahájení prací 
zatím brání kabel vysokého napětí, který vede příliš 
blízko pod povrchem chodníku v parku. Kabel je 
nutno přeložit do větší hloubky, překládku zajistí 
provozovatel E.ON na své náklady.
• Začátkem dubna jsme obdrželi Smlouvu o po-
skytnutí podpory SFŽP na akci „Ošetření VKP Panská 
cesta“. Práce na ošetření stromů jsou dokončeny 
asi z jedné poloviny, zbývající část bude dokončena 
do 30. června. Celkové výdaje ve výši 304 925,-Kč 
budou spolufinancovány z dotace ve výši 90%, 
zbývajících 10% bude hradit město z vlastních pro-
středků.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Oznámení o době a místě konání voleb

Starosta města Nová Včelnice podle § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamen-
tu a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje:

Volby do Evropského parlamentu se uskuteční v pátek dne 23. května 2014 v době od 14.00 hodin do 22.00 
hodin a v sobotu dne 24. května 2014 od 8.00 do 14.00 hodin.

prodeje, který byl projednán a schválen na 38. veřej-
ném zasedání. Jedná se o pozemky o celkové výměře 
266 m2, které bezprostředně navazují na pozemky 
kolem zmíněných domů;
• výpověď smlouvy o organizaci a výkonu veřejné 
služby, uzavřené s Úřadem práce ČR. Veřejná služba 
nebyla využívána, proto po vzájemné dohodě byla 
smlouva vypovězena;

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:
• zápis Finančního výboru o provedené kontrole vy-
účtování příspěvků na podporu činnosti spolků a po-
řádání kulturních, sportovních a společenských akcí 

v roce 2013;
• dodatek ke smlouvě o nájmu bytu č. 2 v č. p. 49,  
ul. B. Smetany, kterým se prodlužuje nájemní smlouva 
do 31. 7. 2014;
• smlouvu o nájmu pozemku o výměře 10 m2 ve vlast-
nictví města za účelem uskladnění dřeva, za cenu roč-
ního nájemného 20,- Kč/m2;
Informace jsou podány velmi zjednodušeně. Přesné 
znění usnesení je zveřejněno na úřední desce, zápis 
z jednání zastupitelstva města je uložen k nahlédnutí 
na městském úřadu.

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Poděkování

Děkujeme městskému úřadu za blahopřání a dárko-
vý balíček. Zvláštní poděkování patří paní Bc. Haně 
Škvorové a paní Jaroslavě Marešové za osobní ná-
vštěvu při příležitosti 90-tých narozenin naší mamin-
ky, babičky a prababičky.           rodina Kolovratníkova

Místem konání voleb jsou tyto dva volební okrsky:

Okrsek  č. 1 
Městský úřad, Komenského 386, Nová Včelnice
velká zasedací místnost
 pro voliče  bydlící v ulicích:
 Husova Brabec
 Hradecká Pýchov
 Zámecká B.Smetany
 Za Řekou Modřínová
 Za Mostem Školní
 Nádražní  Podskalí
 Komenského Masarykovo náměstí
 U Trati Československé armády
 U Nádraží Švermova
 1.máje gen. Svobody
 Fučíkova bez názvu
 Karlov Stará cesta

Okrsek č. 2
Městský úřad, Komenského 386, Nová Včelnice
městská knihovna  
 pro voliče bydlící v ulicích:
 Čechova Štítného
 Na Hliněnce Vrchlického
 Riegerova Zahradní
 Za Kozlovkou Luční
 čp. 179 a 180

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže 
svou totožnost a státní občanství České republiky 
platným občanským průkazem nebo cestovním 
pasem. Volič, který je občanem jiného členského 
státu EU, prokáže po příchodu do volební místnosti 
svou totožnost a občanství jiného členského státu 
EU.

Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb 
volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební míst-
nosti.

Volič, který se dostavil do volební místnosti s volič-
ským průkazem, je poté povinen odevzdat okrskové 
volební komisi tento průkaz.

Po záznamu ve výpisu ze seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu obdrží volič od okrskové 
komise prázdnou úřední obálku. Na žádost voliče 
mu okrsková volební komise dodá za chybějící, škr-
tané nebo jinak označené hlasovací lístky.

Voliči, který není zapsán ve výpisu ze seznamu voličů 
pro volby do Evropského parlamentu, okrsková 
komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič 
hlasuje na voličský průkaz, nebo pokud předloží 
potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů 
vedeného zastupitelským úřadem nebo potvrzení 
o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evrop-
ského parlamentu v souvislosti se změnou trvalého 
bydliště a prokáže své právo hlasovat ve volebním 
okrsku.

Ing. Karel Dvořák, starosta města



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Informativní rozbor pitné vody

Rozsah rozboru odpovídá vybraným ukazatelům vy-
hlášky 252/2004 Sb., příloha č.5 Krácený rozbor

TRVÁNÍ BŘEZEN-KVĚTEN 2014

ROZSAH STANOVENÍ:
• Escherichia coli                                                
• Koliformní bakterie
• Amonné ionty
• Dusičnany
• Dusitany
• TOC  (CHSK-Mn)
• pH
• zákal 
• železo
• tvrdost (Ca, Mg)
        
Cena pro soukromé osoby: 750,- Kč
Cena je uvedena včetně DPH a obsahuje:
rozbor vzorku, vystavení protokolu s výsledky, vysta-
vení odborného posudku.

Pracoviště Jindřichův Hradec
Adresa: Bezručova 857/II
Tel.: 606 734 795, 384 385 742
Po-Čt: dle telefonické domluvy
(vzorkovnice nutno vyzvednout předem)

Zdravotní ústav provozuje akreditované laboratoře, tj. 
provádí rozbory. Nejsme kontrolním orgánem, nedá-
váme sankce za nevyhovující vodu. Pomůžeme vám 
zjistit, jakou vodu pijete a poradíme vám v případě, že 
voda nevyhovuje limitům vyhlášky.
Adresy dalších pracovišť Zdravotního ústavu na 
www.zuusti.cz/pracoviste/ 

„Zlaté“ přechody

Po přečtení březnového „Novovčelnického zpravoda-
je“ jsem byl rád, že se v Nové Včelnici budou konečně 
řešit přechody pro chodce, kterých je v našem městě 
velký nedostatek. Tento fakt jsem kritizoval v jednom 
loňském čísle „Zpravodaje“.
Má radost skončila, když jsem si přečetl, kolik dva 
uvažované přechody budou stát. Doufám, že zastu-
pitelstvo nehodlá udělat na novovčelnických ulicích 
podobné hlouposti (voloviny) jako udělali radní v Pel-
hřimově, kde udělali z průtahu městem slalomovou 
dráhu.

Byl bych rád, aby si ti, kdo budou o podobě přechodů 
rozhodovat, uvědomili, že jde jen o zvýraznění místa 
vhodného pro přechod ulice. Chápu, že „Brusel“ 
vydal jakési směrnice k této problematice a že pří-
slušný vedoucí odboru dopravy v J. Hradci (a nebo až 
v Budějovicích ?) je možná  papežtější než papež, ale 
700 000 Kč za dva přechody se mně zdá přeci jenom 
trochu moc. Vždyť i v jiných městech a obcích jsou 
přechody (i velmi složité) řešeny pouze příslušným 
svislým a vodorovným značením a rozhodně nemají 
hodnotu hrubé stavby rodinného domu.   Ivan Pospíšil

K článku „Zlaté“ přechody

K plánované rekonstrukci přechodů pro chodce bych 
rád uvedl některé informace pro vysvětlení. Jedná se 
celkem o tři přechody: v ulici Nádražní poblíž České 
spořitelny, v ulici Štítného před křižovatkou u Starků 
a v ulici B. Smetany u Modety. Všechny uvedené 
přechody jsou z hlediska bezpečnosti chodců nevyho-
vující. O rekonstrukci přechodů jsem měl podobnou 

představu jako autor článku, proto mě cena také pře-
kvapila.
Problematika chodců v dopravě je řešena především 
v ČSN 73 6110 „Projektování místních komunikací“ 
a v ON 73 6102 „Projektování křižovatek na silničních 
komunikacích“. Vlastní rekonstrukce přechodů pro-
bíhá podle projektové dokumentace vypracované 

podle zmíněných norem. Pouhé namalování „zebry“ 
na vozovku nestačí a ani by nám ze strany silničního 
správního úřadu nebylo povoleno jej provést. Ze tří 
nabídek projektantů jsme vybrali tu skutečně nej-
levnější variantu. V jednom případě trval projektant 
na osvětlení přechodů, čímž by byla cena mnohem 
vyšší. Dotazem na PČR a Odboru dopravy MěÚ v Jin-
dřichově Hradci jsme se ujistili, že osvětlení přechodů 
není nutné, jen je doporučeno ke zvýšení bezpečnosti 
chodců.
Normy pro přechody jsou opravdu přísné. Je to dáno 
statistikou, podle níž více než třetinu obětí dopravních 
nehod v České republice tvoří chodci a míra nehodo-
vosti na přechodech je zde několikanásobně vyšší než 
ve vyspělých státech EU. Osobně jsem se přesvědčil, 
jak se někteří jedinci ve Včelnici na silnici chovají. Stříz-
livý člověk by si to nedovolil. Proto i opatření ke zpo-
malení dopravy v místech přechodů je namístě.
Pro představu bych rád uvedl některé údaje z citova-
ných norem (týká se místních komunikací skupiny B, 
což je náš případ):
• maximální délka neděleného přechodu je 6,5 m 
(měřeno mezi obrubami), v odůvodněných případech 
maximálně 7 m,
• při šířce komunikace větší než 8,5 m musí být 
přechod rozdělen dělicím ostrůvkem o šířce alespoň 
2,5 m. Ve stísněných podmínkách lze ostrůvek zúžit 

na 1,75 m. Ostrůvek má umožnit ochranu chodce 
s dětským kočárkem, osoby na invalidním vozíku 
apod.,
• v zájmu ochrany chodců jsou čela ostrůvků zvýše-
ná o 20 cm (mimo místo přecházení), atd.
Snažím se tím vysvětlit, že přechod pro chodce je 
skutečně stavba, která vyžaduje stavební úpravy vo-
zovky a přilehlých chodníků. Zmíněná cena 700 tisíc 
korun za tři přechody je cena předpokládaná. Věřím, 
že výsledná nabídková cena ve výběrovém řízení bude 
nižší. Pokud by vyšla krajská dotace 200 tisíc korun, 
budou vlastní náklady ještě přijatelnější. V opačném 
případě bychom z finančních důvodů zrealizovali pře-
chod jenom jeden.
Pro zájemce o danou problematiku doporučuji násle-
dující internetové stránky:
http://www.unmz.cz/files/
normalizace/%C4%8CSN%2073%206110/74506.pdf
http://www.ibesip.cz/cz/aktivity/
archiv-kampani/bezpecna-obec/dopravni-
inzenyrstvi/prechody-pro-chodce
http://www.ibesip.cz/data/web/kampane/
Prechody_pro_chodce.pdf
V případě zájmu nabízím i možnost nahlédnout 
do projektové dokumentace s osobním vysvětlením.

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Škola dnes

V minulých vydáních Novovčelnického zpravodaje 
jsme vás seznámili s historií školství v Nové Včelnici. 
Dnes bychom rádi představili naši školu v současnosti.
Vývoj společnosti se samozřejmě promítá i v životě 
naší školy. Když se v devadesátých letech objevily 
první počítače, netušili jsme, že za několik let budeme 
mít dvě počítačové učebny, vybavené celkově  
35 počítači, které slouží výhradně výuce. Pořídili jsme  
4 interaktivní tabule, které účelně využíváme při 
výuce. Máme výukové programy pro většinu vyučo-
vacích předmětů. Řada učeben je vybavena moderní 
technikou k poslechu i prezentaci. Nově byla zrekon-
struovaná učebna fyziky a chemie tak, aby odpovídala 
současným potřebám. Máme novou cvičnou kuchyni 
a moderně vybavené prostory školní družiny. V po-
sledních letech probíhá postupná výměna herních 

prvků na hřišti školní družiny. Máme zrekonstruované 
šatny na obou pavilonech, nová okna a všechny vstup-
ní dveře. Disponujeme nadstandardními podmínkami 
pro výuku tělesné výchovy. A že jich umíme využít, 
dokazují naši žáci svými výsledky ve sportovních sou-
těžích. Naše atletická družstva stále patří mezi nejlepší 
v okrese a v kraji.
Samotné materiální vybavení nezaručuje kvalitu 
výchovně vzdělávacího procesu.  Výsledky naší vzdě-
lávací práce si pravidelně zjišťujeme v celostátních 
projektech typu  Scio. V posledních dvou letech jsme 
se zúčastnili i celostátního ověřování úrovně znalostí 
žáků pátých a devátých tříd, které organizuje Česká 
školní inspekce. Ve srovnání s výsledky jiných škol si 
naši žáci vedou většinou velmi dobře. Od 1. 9. 2007, 
kdy byly zrušeny jednotné osnovy, všechny základní 



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

školy začaly vyučovat podle vlastních školních vzdě-
lávacích programů. My jsme si vytvořili školní vzdě-
lávací program pod názvem Škola pro život, který 
jsme přizpůsobili našim podmínkám. Snažili jsme se 
především vytvořit dostatečnou nabídku volitelných 
a nepovinných předmětů se zaměřením na sportovní 
aktivity, rozvoj jazykových a uměleckých dovednos-
tí. Výuka je doplněna o zajímavé projekty, exkurze 
a další činnosti. Mezi nejzajímavější exkurze z poslední 
doby patřila například prohlídka prostor České tele-
vize v Praze či Letiště Václava Havla v Ruzyni. Našim 
žákům nabízíme řadu mimoškolních aktivit – zájmové 
kroužky, poznávací zájezdy, lyžařský a plavecký výcvik, 
kulturní představení a jiné. Organizujeme řadu soutě-
ží, ve kterých mají žáci možnost uplatnit svůj talent.  
Ti nejlepší nás vždy reprezentují v okresních soutěžích. 
Nejvýraznějších úspěchů dosahujeme pravidelně 
ve sportovních soutěžích, dále v matematické a země-
pisné olympiádě a letos i v anglickém jazyce. 
V jubilejním školním roce 2013/2014 naši školu na-
vštěvuje 227 žáků v 10 třídách. Zastavil se úbytek dětí 
a po 9 letech máme opět dvě první třídy. Ve škole 

vyučuje 16 pedagogů, o provoz se stará 8 provozních 
zaměstnanců. Do školní družiny je přihlášeno kolem  
80 dětí a provoz zajišťují tři vychovatelky. Školní jídelnu 
využívá přes 200 našich žáků. Služby jsme navíc rozší-
řili o možnost výběru ze dvou jídel s tím, že strávníci si 
obědy přihlašují i odhlašují přes internet a navíc rodiče 
mají možnost sledovat, zda jejich děti oběd odebraly 
či nikoliv.  Mají i přesný přehled o platbách.
Činnost školy pravidelně prezentujeme v Novovčel-
nickém zpravodaji. Spolupráci s rodiči a veřejností po-
važujeme za nedílnou a důležitou součást naší práce. 
Velmi si vážíme dobré spolupráce se zřizovatelem. 
Díky jeho podpoře a různým projektům se nám daří 
vytvářet pro výchovně vzdělávací práci odpovídající 
materiální podmínky. Velmi dobré vztahy máme i s ro-
dičovským sdružením a školskou radou.
Přejme si, aby naši školu žáci navštěvovali rádi, aby 
zde nacházeli uplatnění pro své zájmy, cítili se dobře 
mezi spolužáky a byli dobře připraveni pro další život. 
Máme radost z toho, když se naši bývalí žáci po letech 
do školy vracejí a na školní roky rádi vzpomínají. 

Mgr. Jaromír Hrbek, ředitel školy

Krajské kolo Zeměpisné olympiády

Krajská kola Zeměpisné olympiády se v ČR konala  
17. 3. Postup do Českých Budějovic si v kategorii A  
(6. třída ZŠ a prima víceletých gymnázií) zajistil žák naší 
školy Marek Strnad.
Po tříhodinovém řešení teoretických a praktických 
znalostí pětičlenná porota obodovala podle pokynů 
MŠMT výsledky tak, aby bylo možné sestavit pořadí, 
jak v Jihočeském kraji, tak i celkové pořadí v ČR. 
Marek Strnad dosáhl vynikajícího úspěchu. Se ziskem  
80 bodů (ze 100 možných) obsadil v Jihočeském kraji 
2. místo.
Velmi úspěšně si vedl i v celorepublikovém pořadí. 
Ze 173 soutěžících krajských kol Marek obsadil ve své 
kategorii 7. místo v ČR. Lépe si vedlo jen šest žáků 
gymnázií.

Markovi blahopřejeme k významnému úspěchu a dě-
kujeme za vzornou reprezentaci školy.

Mgr. Milan Bašta 

Matematický klokan

Mezinárodní soutěž Matematický klokan vznikla 
v roce 1980 v Austrálii a od roku 1991 se rozšířila 
do zemí Evropy. Dnes se již této soutěže účastní přes 
2 miliony soutěžících ze 30 zemí našeho kontinentu, 
kteří řeší ve svých kategoriích stejné příklady.

Termín konání Matematického klokana byl v tomto 
roce v ČR stanoven na 21. 3. 2014.
Žáci řešili během 60 minut 24 příkladů (v kategorii 
Cvrček 18 příkladů), které byly seřazeny ve třech sku-
pinách podle obtížnosti.

Nejúspěšnější řešitelé naší školy 
Kategorie Cvrček (2.a 3.třída) Kategorie Klokánek (4.a 5.třída)
1. Filip Míchal 3.A 1. Filip Holoubek 5.A
2. Šimon Urbánek 3.A 2. Štěpán Jačo 5.A, Tomáš Velek 5.A
3. Petr Salava 3.A 3. Soňa Vaníčková 5.A

Kategorie Benjamín (6.a 7.třída) Kategorie Kadet (8.a 9. třída)
1. Marek Strnad 6.A 1. Petr Vaněk 9.A
2. Martin Němeček 7.A 2. Jan Šprincl 9.A
3. Šimon Holický 6.A 3. Martin Mařík 8.A

Všem úspěšným řešitelům blahopřejeme. 
Mgr. Milan BaštaPřekvapení v podobě vojenské techniky



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Recitační soutěž

V pátek 28. 3 se na naší škole konala recitační soutěž. 
Soutěžili žáci prvních až pátých ročníků. Celkem se 
přihlásilo 39 žáků.
Soutěž měla dvě kategorie. V první kategorii získala  
1. místo Natálie Němcová z 1. B, druhé místo Veronika 
Horká z 1. A, o třetí místo se podělili Miroslav Sokol 
a František Kolář z 1. B. Ve druhé kategorii patřilo  
1. místo Vanese Shánělové z 5. A. O druhé místo se 
podělilo pět žáků - Laura Valášková ze 4. A, Filip Dolej-
ší, Adéla Sokolová, Filip Holoubek a Štěpán Jačo z 5. A. 
Třetí místo patřilo Kristýně Vetýškové, také z 5. A třídy. 

Všichni recitátoři si odnesli za své výkony sladkost a ti 
nejúspěšnější také diplomy. Všem vítězům blahopře-
jeme a chválíme i všechny ostatní za pěkné básničky.
                      Mgr. Marta Plášilová a Mgr. Věra Sokolová

Dne 20. 3. absolvovala 1. třída projekt týkající se 
prevence zubního kazu Veselé zoubky. Děti si také  
odnesly velmi praktické dárečky, které jim v péči 
o zuby pomohou.

MO STP informuje - duben 2014

Aktuálně …
Senior klubem pořádaným opět 
spolu s MO ČSSD na nádvoří Ne-
chyby jako tradiční „prvomájové 
posezení“ s živou muzikou, vstou-
píme ve čtvrtek 1. 5. do nového 
měsíce. Sejde se také výbor 

MO STP k zajištění akcí, ve středu 14. 5. pojedeme 
na HOBBY do Českých Budějovic, navštívíme 1 jubi-
lantku, do HDJ nejedeme - na poslední představení 
sezony, podle známé Vančurovy knihy upravenou hru 
„Rozmarné léto“, pojedeme asi v úterý 3. června. 

Ohlédnutí …
První dubnovou akcí byla ve středu 2.4. účast na Senior 
klubu v sále hotelu „Jelen“, v salonku výbor MO při-
pravoval „prvomájové posezeni“, zájezd na HOBBY, 
závěr této a zajištění další sezony v HD Jihlava, zářijový 
zájezd a účast na akcích ve městě. V úterý 8. dubna 
jsme jeli do HD Jihlava, na pohádkovou komedii pro 
dospělé, hru „Král jelenem“. Opět skoro 3 hodiny tr-
vající, krásně zahrané představení, při kterém jsme se 
opět dobře pobavili, přispělo i k tomu, že jsme zase 
objednali autobus a z Nové Včelnice, bude i na jubilej-
ní 75. sezonu jezdit 53 lidí.  V dubnu jsme navštívili  
5 jubilantů. Aktuální info jsou ve skřínce na lékárně.

Zamyšlení - o dění ve městě a podílu seniorů a ZdP...
Pro věčné kritiky pořád platí, že ve čtvrtek 1. května 
bude opět Senior klub, doufám, že snad jednou se 
všichni přijdou pobavit při té živé hudbě a nádvoří 
„Nechyby“ se opět zaplní!?                                              (h)   

Místní organizace STP a MO ČSSD 
v rámci Senior klubu 

pořádají a zvou Vás na tradiční  

PRVOMÁJOVÉ
POSEZENÍ

které se koná v Nové Včelnici 
ve čtvrtek 1. května 2014 od 14,00 hodin 

opět po letech se sejdeme na nádvoří 
„NECHYBY“

k poslechu i tanci nám zahrají 
„Fanda Kadlec (Panelačka), 

Míra Cimpl (Generace) a bubeník..“ 

jste co nejsrdečněji zváni za pouhých 20 Kč 
(děti zdarma)

Skaut – Jumanji čili závod vlčat a světlušek

„Jumanji  –  tajemná  hra,  ve  které  Vás může  potkat 
cokoliv, nebo kdokoliv…“
Dne 5. 4. 2014 se konal v Kamenici nad Lipou závod 
vlčat a světlušek. Zde se sešli všechny světlušky 
a vlčata z celého okresu aby spolu společně soutěžily 
ve hře s názvem JUMANJI. Hry se zúčastnilo na sto 
dvacet hráčů.  Tato hra má to úskalí, že pokud ji za-
čnete hrát, tak ji musíte dohrát až dokonce. Ovšem 
ve hře se objevují různá nebezpečí a překážky, která 
musíte zdolat. Zkrátka musíte hru dohrát, aby vše 
bylo jako předtím. Vlčata i světlušky šli cestou plnou 
nebezpečí od místa k místu a museli vždy splnit 
nějaký úkol (útok lovce, ztracení v džungli, dárek pro 

marnivého krále a další). Nakonec však všichni došli 
do cíle, hra byla dohrána, nebezpečí pominulo!
Na závěr došlo k vyhlášení vítězů a naše dvě šestky 
(týmy) z Nové Včelnice se umístily na šestém 
a sedmém místě z deseti týmů, což rozhodně není 
špatné, protože patřily mezi nejmladší účastníky! 
Takže jim patří velká gratulace k výsledku, i za to jak 
prezentují náš skautský oddíl a naše město. Přede-
vším však to, že bezpečně zdolali veškeré nástrahy 
Jumanji!

Pepča
1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice

www.facebook.com/Gatlida



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

  Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

Áčko
15. kolo N. Bystřice – NV 0:1 (Petráš)
16. kolo NV – Slavonice 3:1 (Blažek M. 2, Mareš)
17. kolo Lišov – NV 0:2 (Mareš, Petráš)
18. kolo NV – K. Řečice 1:2 (Blažek O.)

Béčko
13. kolo NV – H. Pěna 4:2 (Vokuš, Matějka D., Matěj-
ka J., Fila)
14. kolo Český Rudolec – NV 4:0 

Dorost
16. kolo NV – Sepekov 8:0 (Pacholík 3, Blažek 2, 
Vokuš, Tuček, Didek)

17. kolo Bechyně – NV 5:2 (Miláček, Didek)
18. kolo NV – N. Bystřice 5:1 (Hornát V. 2, Novotný, 
Pacholík, Blažek)

Starší žáci
16. kolo Borovany – NV 0:4
17. kolo NV – Hrdějovice/Nemanice 3:3
17. kolo SKP Č. Budějovice – NV 7:1

Mladší žáci
16. kolo Borovany – NV 2:7
17. kolo NV – Hrdějovice/Nemanice 3:0
18. kolo SKP Č. Budějovice – NV 5:3

GYMNASTIKA

Veřejný závod přípravek ve sportovní gymnastice - 
Nová Včelnice  29. března  2014
I. kategorie 
10. Loskotová Karolína 35,390
12. Jinochová Nikola 33,420
14. Lejtnarová Eliška 32,840

II. kategorie
13. Fuxová Barbora 26,80
14. Koštiálová Adéla 25,55
16. Habermannová Karolína 24,42
19. Vicanová Berenika 18,25
20. Šindelářová Lucie 17,35

III. kategorie
6. Kubaláková Adéla 13,90

Trhovosvinenský pohár 12.4.2014 – 18. ročník
Základní stupeň
18. Omastová Karolína 52,95
19. Hanzlová Anna 52,60
20. Přibylová Natálie 49,35
22. Kubíková Hana 48,45

Starší žákyně
6. Hánová Tereza 47,700
8. Ziková Kristýna 37,400

Jižní svah

Vážená hřbitovní správo!
Jmenuji se Antonín Votýpka, je mi 62 let, povolání 
hasič /požárník/.
Protože nedisponuji žádnými úsporami, dovoluji si 
ucházet o jedno ze dvou hrobových míst nabízených 
Vaší správou. Jsem si vědom toho, že na hřbitově již 
moc míst nezbývá, a proto každé volné místo má 
velkou cenu. Vzhledem k mému povolání hasiče 
mám přirozený odpor ke kremaci, proto by mně 
uklidnilo vědomí, že jednou budu moci být pocho-
ván ve Vašem ctěném objektu. Před několika dny 
jsem byl prohlédnout nabízená místa, a zjistil jsem, 
že ačkoliv obě místa jsou na klidném místě, v rozích 
hřbitova, mé povaze by spíše vyhovovalo hrobové 
místo na jižním svahu.
Svoji žádost jsem důkladně promyslel a mohu Vás 
ujistit, že vyhovuji Vašim podmínkám ve všech para-
metrech. V případě mé smrti se nedá očekávat, že by 
moji příbuzní, svými častými návštěvami, rušili klid 
na hřbitově. Se svou dcerou se už dávno nestýkám 
kvůli nestejným politickým názorům, s manželkou/
bývalou/ se nestýkám ještě déle, kvůli jiným důvo-
dům.
Následkem nedostatečného pohybu a nadměrné 
konzumace uzenin je mé zdraví dosti chatrné, tudíž 

nemusíte na mně dlouho čekat, protože je pravdě-
podobné, že se průměrného věku nedožiji. Můj nízký 
vzrůst a hubená tělesná schránka mě za života spíše 
degradovaly, ale po mé smrti budou spíše výhodou, 
co se týče optimálního využití místa v hrobě. Na stís-
něné prostory jsem i tak zvyklý ve svém panelovém 
bytě.
V mém případě nemusíte mít obavy, že bych se 
snad kvůli zanechaným dluhům, nebo nevyřízeným 
záležitostem vracel ze záhrobí a strašil, protože ta-
kovým pověrám nevěřím, žil jsem klidný život bez 
problémů a jedinou mou vášní bylo sbírání pohlednic 
s požární tematikou. Protože se nikdo v mé rodině 
nenašel, kdo by sdílel mou pohlednicovou vášeň, 
jsem rozhodnut odkázat svoji sbírku /300 ks/ a svoje 
zlaté zuby Vám, pokud mi to hrobové místo přidělíte. 
Dále Vám odkážu svůj deník, kde popisuji nejdojem-
nější události své čtyřicetileté kariéry, včetně práv 
na vydání a příjmů z prodeje.
Vážená hřbitovní správo! Celý život jsem toužil, 
dostat se z té naší panelové džungle na příjemnější, 
hezčí místo. Proto Vás prosím o kladné vyhodnocení 
mé žádosti, neboť po tolika letech služby cítím, že si 
zasloužím trochu měsíčního svitu na jižním svahu.

Bohony Rudi

Malé zamyšlení k vydatné snídani

Někdo žije z vlastní práce, někdo z práce jiných, někdo 
na „sekyru“…
Pomalu popíjím ranní kávu, napadají mne všelijaké 
myšlenky, jedna je nadmíru zajímavá, tak jsem se 
rozhodl, že se s Vámi o ni podělím a přeji příjemné 
přemýšlení.
Obdivované „velké“ země, vnímáte je taky? Líbilo by 
se Vám nepracovat, a žít v blahobytu?
Není to nemožné! Třeba takové Kajmanské ostrovy! 
Jsou velké asi jak půlka Prahy, 3 letiště, 2 přístavy, 
a hlavně HDP /hrubý domácí produkt/ je třikrát vyšší 
než u nás! Žádný průmysl, žádná produkce dosažená 
hrubou silou, a teď si můžeme vyprávět o nějakém 
HDP. To by byla cesta pro nás, ne fabriky stavět, kutat 
v podzemí i nad zemí! Daňový ráj!
Žádné starosti s nezaměstnaností, bez práce bychom 
se dostali do vysněného blahobytu.   

Bohony Rudi



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Těžké zápasy venku
Tento měsíc jsme na divizních drahách odehráli dva 
venkovní zápasy, oba jsme prohráli stejným skórem 
2:6, ale důležitý zápas doma jsme zvládli a porazili 
hostující Slovan J. Hradec 6:2 v novém domácím re-
kordu kuželny – 2732 poražených kuželek! Na rekor-
du se podíleli svými výkony Tibor Pivko 479, Martin 
Tyšer 464, Pavel Domin 458, Vlasta Švejda 450, 
Tomáš Marek 445 a Vláďa Klíma 436! 
20. kolo Centropen Dačice – TJ Nová Včelnice „A“ 6:2 
Domin 442, Hochmuth 422
21. kolo TJ Nová Včelnice „A“ – Slovan J. Hradec 6:2

22. kolo TJ Sokol CHotoviny – TJ Nová Včelnice „A“ 
6:2 Tyšer 449, Domin 429 

Boje o udržení stále probíhají, hrajeme ještě další 
důležitý zápas v Pelhřimově. V případě zisku bodů 
bychom již byli více v klidu, ale stále platí nutnost 
vyhrávat doma! Mezi velké  úspěchy  novovčelnic-
kého  kuželkářského sportu  patří  i postup T. Pivka   
na Mistrovství České republiky jednotlivců, kde se 
v semifinálové skupině výkonem shozených 561  
kuželek na 120 HS umístil na  12. místě a postoupil 
do finále MR, které se odehraje 3. května v Zábřehu!!

Tabulka Divize Jih:

1. (1) Lokomotiva ČB 22 17 1 4 118,5:57,5 145,0:119,0 2603 35

2. (2) Sokol Chotoviny 22 12 4 6 101,0:75,0 154,0:110,0 2613 28

3. (3) Jihlava B 22 13 1 8 99,0:77,0 146,5:117,5 2569 27

4. (4) Start Jihlava 22 11 3 8 92,5:83,5 130,0:134,0 2568 25

5. (5) Slavoj Žirovnice 22 11 2 9 96,5:79,5 149,0:115,0 2602 24

6. (7) Sokol Slavonice 22 11 2 9 92,5:83,5 132,0:132,0 2568 24

7. (8) Dačice D 22 11 1 10 89,5:86,5 144,0:120,0 2587 23

8. (6) N. Město na M. 22 11 1 10 88,0:88,0 133,0:131,0 2584 23

9. (10) Slovan JH 22 10 0 12 84,5:91,5 123,0:141,0 2469 20

10. (9) Třebíč B 22 9 0 13 83,5:92,5 123,5:140,5 2581 18

11. (12) N. Bystřice A 22 8 2 12 80,5:95,5 122,0:142,0 2575 18

12. (11) N. Včelnice 22 9 0 13 73,0:103,0 124,5:139,5 2540 18

13. (13) N. Bystřice B 22 6 1 15 69,0:107,0 112,0:152,0 2526 13

14. (14) Pelhřimov 22 6 0 16 64,0:112,0 109,5:154,5 2541 12

Z okresních drah:
17. kolo TJ Nová Včelnice „C“- TJ Nová Včelnice „B“ 4:2 Lavička 460, Pivko K. 439, Vondrášek 447, Vítek 441                                                                          
18. kolo TJ Kunžak - TJ Nová Včelnice „C“ 1,5:4,5 Hembera 428
19. kolo Sokol Slavonice „C“ - TJ Nová Včelnice „B“ 4:2 Hána V. 450, Hána Fr. 432    
               TJ Nová Včelnice „C“ – Jiskra Třeboň 5:1 Pivko K. 470, Lavička 433 
Po 19. kolech se družstvo „B“ drží stále na 2. místě s 22 body s odstupem 6 bodů na vedoucí Novou Bystřici 
„C“. Družstvo „B“ se posunulo na 5. místo a se ziskem 18 bodů se tlačí ke špici tabulky.

Výsledková listina turnaj jednotlivců VELIKONOČNÍ SPRINTY Nová Včelnice 14. - 18. 4. 2014

R E G I S T R O V A N Í
I. II. celkem

plné dorážka plné dorážka  

Marek Tomáš 64 77 57 71 269
Tyšer Martin 74 63 57 72 266
Vítek Standa 69 59 58 78 264
Brus Jaromír 63 70 64 62 259
Šefl Jaroslav 56 62 61 72 251

N E R E G I S T R O V A N Í     Ž E N Y
Tyšerová Šárka 67 50 59 69 245
Pechková Bára st. 44 70 64 54 232
Frühbauerová Gabča 49 44 66 53 212

N E R E G I S T R O V A N Í    M U Ž I
Kandl Jan 64 63 70 87 284
Pudil Jan 63 61 70 71 265
Jirků Zdeněk 64 69 64 62 259

ATLETIKA - Setkání atletů - 50 let oddílu

Sobota 12. dubna patřila bývalým i současným členům 
novovčelnického atletického oddílu.
Do sálu hotelu Jelen přišli lidé, kteří měli s atletikou 
v Nové Včelnici v uplynulých padesáti letech hodně 
co do činění. Závodníci, trenéři, rozhodčí, ti co stáli 
u zrodu oddílu, ti kterým pravidelná atletická příprava 
pomohla formovat život i ti, co svými úspěchy šířili 
dobré jméno oddílu v krajském i republikovém mě-
řítku.
Úspěšný oddíl si připomínal opravdu kulaté výročí - 50 
let od založení.
Povídat bylo o čem, sešli se bývalí kamarádi, poznali se 
lidé hned několika generací.
Všechny přivítal jeden z nejúspěšnějších závodníků 
historie Petr Lenc, zakladatel a současný předseda 
oddílu Josef Jelínek v úvodním slově popsal dění 
v oddíle od počátku existence, poukázal na mimořád-
né úspěchy v některých obdobích, kdy mládežnická 
družstva oddílu byla a jsou na čelných místech přebo-
rů kraje a neztrácela se ani v celostátním pořadí.
Konstatoval, že jedenadvacetkrát se členové oddílu 
radovali z titulu Mistr České republiky, nebo dříve 
Mistr Československé republiky.
Třikrát se to v letech 1969 - 1973 podařilo Petru Len-
covi (vždy v dálce), v týchž sezónách se z přebornic-
kých titulů radovali i výškař Jiří Starka, dálkařka, Hana 
Čapounová a běžkyně Růžena Míchalová. O několik 
sezón později pak Václav Tampír (800m šestnáctile-
tých 1:57 sek.), Věra Náměstková a Jirka Viktorín.
Na přelomu tisíciletí zářila Eva Tománková - vítězila 
v bězích od 800 m po 3000 m přek. od žákyň po ju-
niorky, vyhrála tradiční Běchovice a na juniorském 
mistrovství Evropy v Tampere byla čtvrtá na 2000 m 
překážek.
Před deseti léty si přivezla dva mistrovské tituly  

a několik dalších medailí překážkářka a dálkařka Naďa 
Zikmundová, přebornicemi ČR se staly i oštěpařky 
Bára Slavíková a Jana Řežábková.
V roce 2011 pak zatím poslední tituly hned čtyři) zís-
kala vrhačka Katka Jelínková, dva pak sprinterka Pavla 
Vodičková. 
Mimořádný byl i loňský výkon mladého Marka Strna-
da – vítěze Čokoládové tretry v Ostravě.
Statistik oddílu se snažil spočítat i krajské rekordy 
překonané závodníky oddílu, když při počítání došel 
k číslu 70 tak to vzdal, a to měl před sebou ještě ně-
kolik sezón.
Na setkání byl přítomen i nejslavnější odchovanec 
oddílu mistr Evropy KAREL KOLÁŘ,
k vidění byla i jeho medaile z ME a další trofeje.
Předseda oddílu hovořil i o dalších úspěších – ale to by 
bylo na hodně dlouhé povídání, vždyť za padesát let se 
toho v životaschopném oddíle událo opravdu mnoho.
Nejdůležitější pro život oddílu je ale fakt, že celých 
padesát let existují obětaví lidé, kteří ve funkcích tre-
nérů, rozhodčích, organizátorů jsou ochotni bezplatně 
věnovat čas a energii mladým z našeho městečka. 
Těm patří dík největší!!
To zdůraznili ve svém vystoupení i místopředseda Čes-
kého atletického svazu Jacek Přibáň a starosta města 
ing. Karel Dvořák. Oba poděkovali oddílu za dlouhole-
tou úspěšnou práci.
Starosta města pak ocenil i dlouholetou práci zaklada-
tele oddílu Josefa Jelínka, závodnice a současní trenéři 
mu pak předali symbolickou „zlatou tretru“.
Setkání  pak pokračovalo družnou besedou, k dobré 
náladě zahrála GENERACE, bylo možné se podívat 
na Zdeňkem Brusem zpracované a promítané doku-
menty z činnosti oddílu, a zavzpomínat si.

vedení oddílu 

KUŽELKY



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Kultura

Kulturní dům
6. 5. v 19 hodin- Můj báječný rozvod
10. 5. od 21 hodin- Pouťová zábava – Parkán
24. a 25. 5. – 5. ročník mezinárodní Novákovy klavír-
ní soutěže
28. 5. v 19:30 – Americké jaro 2014 

Areál HZS u Bradla 
1. – 3. – od 8 – 17 hodin- Dny otevřených dveří 
v areálu HZS

  Kamenice nad Lipou

 Nová Včelnice

Hotel Jelen

Pátek 2. 5.  - Večerní promítání - začátek ve 20.00, 
hamburgery, popcorn, pizzy…, vstupné 50,-

Sobota 3. 5. -  Odpolední promítání pro děti - začá-
tek v 15.00, vstupné 30,- 

Sobota 3. 5. -  Narozeninová párty - DJ Lukáš + DJ 
Cechta, pro prvních 100 welcome drink zdarma, 
akční drinky po celý večer…, začátek ve 20.00, 
vstupné 50,-

Pátek 9. 5. - neděle 11. 5. - Cmundové a bramborové 
hody. Víkend plný voňavých bramboráků připrave-
ných na tradiční i netradiční způsoby.

Sobota 10. 5. - Hudební vystoupení pěveckého dua 
Eva a Vašek, začátek v 18.00, podávat se budou 
cmundové a bramborové speciality, vstupné 190, 
předprodej vstupenek a rezervace míst v restauraci 
hotelu Jelen od pondělí 21. 5.

Pátek 16. 5. – od 19:30 – divadelní představení – 
Přes přísný zákaz dotýká se sněhu

Hokejbalové hřiště
8. 5. – od 14 hodin – Kuličkiáda a malování na chod-
ník

Střelnice pod Bradlem
3. a 4. 5. – Veřejná střelecká soutěž
31. 5. od 13 hodin- Den dětí a myslivosti
Městská knihovna
21. 5. od 14 – 18 hodin- Malá Františkiáda – poradna 
reflexního terapeuta pana Františka Hodače
Výstavy – Kytky z korálků, Výstava papírových 
modelů čtenáře Zdeňka Semoráa

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: 
Marie Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23.5. 2014

HEI  SPORTHEI  SPORT
Nádražní 214, Nová Včelnice, tel: 605 575 888
----------------------------------------------------------

Velký výběr jízdních kol značek 
DEMA, GALAXY, ACSTAR, helmy, 

náhradní díly,doplňky a oblečení.

Kolečkové brusle, tenisové rakety, 
batohy, karimatky, spacáky, stany, 
nafukovačky a bazény, plavecké  

a potápěčské potřeby, sportovní obuv 
BOTAS, oblečení pro děti

a dospělé, sportovní ponožky, rybařina

-----------------------------------------------------------  

www.heisport.cz

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová, Vlčetínec 4

Provádím veškeré krejčovské 
práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

Řádková inzerce

  Pronajmu 1+k na sídlišti Na Hliněnce. Info: 
724 083 836

  Prodám palivové dřevo. Tel.: 602 570 064.
  Provedu jarní a letní řez ovocných stromů, stříhání 

živých plotů, keřů, sečení trávníků sekačkou, křovino-
řezem, odvoz travní hmoty, prohrnování sněhu sněž-
nou frézou, návrhy a realizace skalek, zahrad jejich 
údržbu, prořezávky a probírky. Tel.: 606 851 905. 
Kudela Ivo, Kamenice nad Lipou 696.

  Sběratel koupí předválečné i poválečné motocykly, 
sidecary, návěsné vozíky značek JAWA, ČZ, OGAR, 
ARIEL, PAV a jiné do roku výroby 1970. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti hned na místě. Tel. 739 057 695

  Prodám moderní byt 4+1 (70 m2) v Nové Včelnici 
(koupi možno financovat úvěrem na bydlení). Byt je 
v os. vlastnictví po celk. rekonstrukci: zděné jádro, 
nová kuchyňská linka, samostatné WC, prostor-
ná koupelna s rohovou vanou, plovoucí podlahy 
a dlažba. Foto pošlu. Cena k jednání: 799 tis. Kč.  
Tel. č. 777 270 603.

KRBOVÉ – PALIVOVÉ 
štípané

DŘEVO
výroba – prodej – rozvoz

KOSTELNÍ RADOUŇ
dub, buk, bříza, olše, jasan, smrk

délky: 1metr, 50 – 33 – 25 cm
www.krbovedrevo.eu

tel: 602 435 206 
Město Nová Včelnice a Divadelní soubor

Uvádí komedii od Antonína Procházky

Přes přísný zákaz dotýká
se sněhu

Kdy:  16.5.2014 od 19:30
Kde:   Hotel Jelen

Hrají:
Eda – Martin Bulant
Rus – Ivo Kameník
Nina – Lenka Senderáková
Naděžda – Simona Kuštová
Erik – Artur Dittrich
Irena – Věra Nováčková
Edita – Martina Jelínková
Ester – Simona Jelínková
Policista – Tomáš Senderák
Jarda Sklo – Lukáš Šafařík

Režie – Milan Pauk
Zvuk – Ivo Kameník
Světla – Jan Frej
Nápověda – Věra Nováčková

VSTUPNÉ 50,- Kč

TRI      NG



16 17Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Zahajte letní festivalovou sezónu prvním ročníkem 
FESTIVALU BEZ HRANIC v Cyklocampu Staré Město 
pod Landštejnem.
Na festivalu vystoupí nejen MIG 21, ANNA K, Marek 
Ztracený, Jan Ponocný alias Circus Ponorka(hudba 
k filmům Perfect days, Revival), rakouská zpěvač-
ka LEORA, místní Pale Inside a M2T, ale čeká Vás 
i bohatý doprovodný program v podobě vystoupení 
šermířů, dobových tanců, cimbálové muziky a úžas-
ného baviče Richarda Nedvěda.
Na festival je pro Vás připravena doprava, která je při 
zakoupení vstupenek do 14.5.2014 ZDARMA. 
Jedná se o tyto trasy:

VLAK ÚZKOKOLEJKA, AUTOBUS
Obrataň - Sudkův Důl - Křeč - Střítež u Černovic - Čer-
novice u Tábora - Dobešov - Chválkov - Beneš nad 
Lipou - Včelnička - Kamenice nad Lipou - Rodinov - 
Žďár u Kamenice nad Lipou -Nová Včelnice - Nekrasín 
- Lovětín obec - Lovětín - Dolní Radouň - Horní Skrý-
chov - Jindřichův Hradec - Jindřiš - Jindřiš zastávka - 
Blažejov - Malý Ratmírov - Střížovice - Kunžak(Lomy) 
- Kaproun - Senotín - Hůrky - Albeř - Nová Bystřice 
- Staré Město pod Landštejnem

AUTOBUS
Telč - Krahulčí - Mrákotín - Studená - Strmilov - 
Kunžak - Český Rudolec - Slavonice - Staré Město pod 
Landštejnem
AUTOBUS
Dačice - Peč - Dolní Bolíkov - Slavonice - Kadolec - 
Staré Město pod Landštejnem
AUTOBUS
České Budějovice - Rudolfov - Lišov - Štěpánovice - 
Třeboň - Majdalena - Chlum u Třeboně - Stráž nad 
Nežárkou - Lásenice - Číměř - Nová Bystřice - Staré 
Město pod Landštejnem

Při objednání vstupenek přes Ticketstream bude záro-
veň možnost objednání dopravy. Při zakoupení vstu-
penek v knihkupectví či cestovní kanceláři, je nutné 
rezervovat dopravu na www.festivalbezhranic.cz .
Předprodej vstupenek je přes internetový portál 
Ticketstream, v Knihkupectví N.S. Lenka Průchová 
Jindřichův Hradec a cestovní kancelář ŠTEFL TOUR 
Dačice.

Festival bez hranic                                                                             >>

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR,
o.s. Základní organizace Nová Včelnice

POZVÁNKA
Zveme své členy na návštěvu 

muzea motorových kol v Horní Radouňi, 
která se uskuteční 

ve středu 21. května 2014.

Sraz na autobusové zastávce 
ve 12:30 hodin.

Odjezd autobusu ve 12:38 hodin.

Chcete se dozvědět něco o historii vozidel
 a všeho ostatního.

Těšíme se na vás
Výbor SPCCH

Květen – Měsíc s Ivonou Březinovou
1. března – pokračování čtenářské soutěže - Lovci 
perel - přijeď si pro svou dvoubodovou perličku
2. května – 20. června – 5. ročník soutěže Kamarádi 
moudrosti – každý výpůjční den jedna otázka
2. května – pokračování projektu „Tvůrčí psaní“ – 
další téma DOPIS
2. května – od 14 hodin – Den opravdových plen
3. května – výtvarná dílna – Svátek matek
8. května – od 14 hodin – hokejbalové hřiště – Ku-
ličkiáda
16. května – od 19:30 – divadelní představení Přes 
přísný zákaz dotýká se sněhu – hotel Jelen
23. a 24. května bude knihovna uzavřena z důvodu 
konání voleb 
30. května od 15 hodin - – 9. setkání dětí, knihovnic 
a starostů z Kamenice nad Lipou, Jarošova nad Ne-
žárkou, Nové Včelnice a Žirovnice – tentokrát v Nové 
Včelnici (pouze vybraní dětští čtenáři, kteří budou 
mít nejvíce perel)
Vědomostní testy -  „Knížky Ivony Březinové“, „Výročí 
v měsíci“

Květen v knihovně



18 19Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Zemědělské družstvo 
Nová Včelnice
Koupíme ornou půdu, 

louky, pastviny. 
Zajistíme odhady, smlouvy, 

vklady do katastru.
Platba ihned.

Kontakt:
Libor Rauš DiS

Předseda ZD - Tel.: 775 867 725
Ing. Olga Kršková

Ekonomka ZD - Tel.: 606 489 653

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

ZAJÍMAVÉ CENY, PRVOTŘÍDNÍ KVALITA,
PRODLOUŽENÁ ZÁRUKA!!!



20 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

Damsi  eidam 30 % 80 g .....................................14.90
Mléko čtrnáctidenní 1 l polotučné  ..............16.90
JČ Niva porce  110 g.............................................19.90
Smetana Kunín 12% 200 g ...............................13.90
Pribináček  125g různé druhy .........................14.90
Kinder mléčný řez 28g .........................................9.90
Uzené vepřové ocásky 1 kg ..............................99.90
Gothajský salám 100g ..........................................5.90
Studentské párky 100g ........................................6.90
Špekáčkový točený salám 100g ......................7.90
Šunka pro děti 100g  super cena !!! ............14.90
Kuřecí stehna 440g mražená ...........................29.90
Listové těsto chl.  500 g  SLÁMA .....................22.90
Utopenci 520g .......................................................39.90
Bageta speciál a vícezrnná 200g ...................24.90
Špičky nebo  Duetky 220g ...............................18.90
Bábovka piškotová 300g ...................................27.90
Coca Cola , Fanta, Sprite 2 l ...............................26.90

Jupík 0,33 l  různé příchutě ...............................11.90
Dobrá voda ochucená 1,5 l ...............................11.90
Bohemia Regent světlé výč. 0,5l ......................6.50
Braník sv. výč. 2l  ....................................................32.90
V. Kozel  10  0,5 l .......................................................8.90
RAMA 500 g .............................................................34.90
Stella 250 g ...............................................................14.90
Bramborové těsto 400g .....................................19.90
Čočka velkozrnná 500g .....................................16.90
Modrý Portugal 1l super cena !!! ..................49.90
KV broskev  190  ......................................................9.90
Mila řez 50 g ..............................................................8.90
Mouka hrubá  1 kg  super cena !!! ..................9.90
Slunečnicový olej 1 l ............................................34.90
Jihlavanka extra speciál 150 g .........................39.90
Silan aviváž 1l .........................................................49.90
FA mýdlo 100g  různé druhy  ............................9.90
Savo WC 750 ml  různé druhy .........................29.90

 V letákové akci od 12.5. do 25.5.2014 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

FLOP JE VAŠE JISTOTA!

Víkendová nabídka: 15.5. - 18.5.2014             Kuřecí prsní řízky 500g ..................54.90

Těšíme se na Vaši návštěvu!  


